
SMLOUVA O DÍLO

im? ,
■n.

Výkon funkce autorského dozoru na stavbě „Rekonstrukce VN Provazné
horní a Provazné dolní“

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený:
Ing. Liborem Strakošem, ředitelem OŘ jižní Morava, na základě pověření ze dne 31.12.2020 
ve věcech technických jedná: Ing. Richard Klement, náměstek pro vodní hospodářství a

investice
telefon. :
email:

, specialista vodního hospodářství,
telefon.
email: 

 technický dozor stavebníka (TDS),
telefon.:
email: 

 osoba pracující pod vedením TDS
telefon: ,
email: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100 

(dále jako „objednatel11) na straně jedné

a

Ing. Libor Jedlička 
se sídlem Svojanov 34, 569 73 
IČO: 60890851,
DIČ: zhotovitel není plátcem DPH,
číslo telefonu: 
bankovní spojení: Poštovní spořitelna a.s., Č. účtu: 101 872 115/0300

(dále jako zhotovitel") na straně druhé



usr

LHKY CE8I'

./

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní šíraný‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"'):

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy j sou. závazky zhotovitele:

Provádět autorský dozor projektanta nad souladem prováděné stavby „Rekonstrukce 
VN Provazné horní a Provazné dolní“ dle uzavřené Smlouvy o dílo ě. 9/2021/Pta, se 
schválenou projektovou dokumentací - „Rekonstrukce VN Provazné horní a Provazné 
dolní“, vypracované na základě smlouvy o dílo č. 1/957/PD/2018/DV, firmou A. KTI, 
s.ro.

2. Projektová činnost v rámci výkonu autorského dozoru bude provedena podle ustanovení § 
159 zákona č. 183/2006 Sb., v účinném znění s odpovědností projektanta uvedeným 
ustanovením upravenou.

3. Případné úpravy projektové dokumentace budou splňovat technické požadavky dle 
vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, dále dle vyhlášky č. 
239/2017 Sb., kterou se stanoví technické požadavky pro stavby pro plnění funkcí lesa a 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

4. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je rovněž osobní projednání 
projektované změny se zadavatelem a zhotovitelem vlastní stavby.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla 
a že se před podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího staveniště.

6. Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní činnosti projektanta na stavbě ~ účasti 
autorizované osoby na stavbě dle potřeb objednatele (zpravidla při kontrolních dnech, 
kontrolních prohlídkách stavby, při předání a převzetí staveniště stavby, při předání a 
převzetí zhotovené stavby apod.). V rámci výkonu autorského dozoru dle této smlouvy 
bude zhotovitel kontrolovat soulad prováděné stavby s ověřenou (schválenou) 
projektovou dokumentací, se stavebním povolením (územním rozhodnutím), jakož i s 
dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby závazné a s nimiž byl 
objednatelem seznámen nebo s nimiž se seznámil v průběhu realizace této smlouvy; 
zjištění učiněná při této činnosti zhotovitel neprodleně zaznamená ve stavebním deníku, a 
tó včetně svých návrhů a požadavků. Zhotovitel se ve stavebním deníku vždy vyjádří ke 
všem zápisům, které mohou mít vliv na shora uvedený soulad, a to formou jejich 
odsouhlasení, nesouhlasu nebo návrhu úprav dalšího postupu. K výkonu činnosti 
autorského dozoru bude zhotovitel vyzván objednatelem, a to alespoň 5 dní předem. 
Zhotovitel je povinen učinit úkon autorského dozoru v době objednatelem stanovené, byl- 
li k němu dle předchozí věty včas vyzván.

n.
2



Doba plnění

1. Zahájení prací: v den předání a převzetí staveniště výše uvedené stavby zhotovitelem 
stavby.

2. Ukončení prací: v den vydání kolaudačního souhlasu, resp. oprávněného zahájení užívání 
stavby, jež je předmětem projektové dokumentace. Není-li kolaudační souhlas požadován, 
končí činnost autorského dozoru převzetím dokončené stavby objednatelem.

3. Autorský dozor bude zhotovitelem poskytován od předání a převzetí staveniště stavby, po 
dobu provádění stavby, jež je předmětem projektové dokumentace, a to do okamžiku 
vydání kolaudačního souhlasu, resp. oprávněného zahájení užívání stavby, jež je 
předmětem projektové dokumentace. Není-li kolaudační souhlas požadován, končí činnost 
autorského dozoru převzetím dokončené stavby objednatelem.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Za vykonaný autorský dozor se sjednává smluvní cena, a to jako sazba za účastna stavbě. 
Sazba za jednu účast na stavbě činí 8 000,- Kč bez DPH (k této částce bude připočtena 
DPH ve výší dle příslušného právního předpisu - v případě, že je zhotovitel plátce DPH) 
za jednu účast zhotovitele na stavbě. V rámci této sazby je zahrnuta odměna za kontrolní 
činnost vykonanou zhotovitelem dle čl. I, odst. 6 v průběhu jednoho kalendářního dne a 
náhrada veškerých nákladů zhotovitele s takovou činností spojených, včetně nákladů na 
cestovné, stravné a případné ubytování.

Objednatel předpokládá 10 návštěv autorského dozoru v průběhu výstavby.

V případě, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle 
příslušného právního předpisu.

2. Zálohy objednatel neposkytuje,

3. Cena za dílo dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádných daňových 
dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem po dokončení díla (jednotlivých dílčích 
plnění) zhotovitelem a jejich převzetí objednatelem. Daňové doklady (faktury) budou 
doručeny objednateli ve třech vyhotoveních na adresu Lesy České republiky, s.p., 
Oblastní ředitelství jižní Morava, U Skláren 781,755 01 Vsetín.

4. Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle 
této smlouvy,

- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazuj í-li vady, nebo jsou-li účtovány 
neoprávněně.

IV.

3



IU[;§V " 4
U- SYCírSKE. Ki-TPUr i!íV o

Další práva a povinnosti smluvních sttan

1. Autorský dozor bude provádět Ing. Libor Jedlička ~ AI 0010975, Autorizovány inženýr 
pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, tel. 604 620 743, e-mail: 
jedle66@post.cz

V.
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinnosti stanovené ěl. I. odst, 6 této smlouvy zhotovitelem zavazuje 
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve Výši 5 000,- Kč za každou neúčast 
autorizované osoby v rámci výkonu autorského dozoru na stavbě dle potřeb objednatele.

2. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě 
objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se 
splatností 30 dnů ode dne jeho vystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o 
uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení události, která v Souladu se 
smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 
běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu 
objednatel i přes předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě 
neposkytne součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je 
objednatel v prodlení s platbou ceny za dílo (dílčí plnění) po dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy .zejména v případě:
- provádění prací v rozporu s touto smlouvou, .
- pokud je zhotovitel v úpadku,
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně 

vyplývá, že povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo 
objednatele od této smlouvy odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

VII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, žě v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly Čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých Činnostech s ní souvisejících.

4

mailto:jedle66@post.cz


w':.

-''I.

( ČEGKŘ RíHPUí;

/

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují 
svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně métadat, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran. V případě podpisu smlouvy elektronickým podpisem oběma stranami 
bude mít smlouva jen jedno vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, 
skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 
vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídka zhotovitele
Příloha č. 2 - paré č. 4 projektové dokumentace

V ......... dne..... V .rf.VčA^.Tř.V..,., dne .,f.'.

5

http://www.lesycr.cz


„ Losy Ceske republiky, s,|Za íiljlQanftWeSlW/W. Nov\Hradec Králové 

Ing. Libor Strakoš
ředitel OŘ jižní Morava
Lesy České republiky, s.p.

Za Zhotovitele:

.........
Ing, Libor Jedlička

6




